
 

 
 

ДУМА 
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
                                          Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
27.10.2020                                г. Уссурийск                            № 287 - НПА 

 
 

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского 

округа от 16 декабря 2019 года № 129–НПА "О бюджете Уссурийского 

городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года  
№ 743-НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском 

городском округе" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума 

Уссурийского городского округа 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа  

от 16 декабря 2019 года № 129–НПА "О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" (далее – решение) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа 

в сумме 6 449 464 738,85 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 3 894 604 119,35рублей; 
1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа 

в сумме 7 021 992 190,28 рублей; 
1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в 

сумме 572 527 451,43 рублей; 
1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского 

городского округа в сумме 159 940 499,35 рублей; 
1.5. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в 

сумме 159 940 499,35 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,00 рублей; 



2 
 

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга в сумме 9 716 240,65 рублей."; 
1.2. В пункте 3.2. цифры "154 818 179,95" заменить цифрами 

"155 618 179,95"; 
1.3. В пункте 22. цифры "905 043 023,81" заменить цифрами 

"906 495 406,81";  
1.4. В пункте 23. цифры "42,28306" заменить цифрами "43,23171"; 
1.5. Приложение 1 "Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2020 год" изложить 

в редакции приложения 1 к настоящему решению; 
1.6. Приложение 3 "Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год" изложить в редакции 

приложения 2 к настоящему решению; 
1.7. Приложение 8 "Объемы доходов бюджета Уссурийского 

городского округа в 2020 году" изложить в редакции приложения 3 к 

настоящему решению; 
1.8. Приложение 9 "Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и 

подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на  2020 год" 
изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению; 

1.9. Приложение 11 "Распределение в ведомственной структуре 

расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2020 год" изложить в 

редакции приложения 5 к настоящему решению; 
1.10. Приложение 13 "Распределение по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в 

соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского 

городского округа на 2020 год" изложить в редакции приложения 6 к 

настоящему решению; 
1.11. Приложение 17 "Смета доходов и расходов муниципального 

дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2020 год" изложить в 

редакции приложения 7 к настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
Председатель Думы  
Уссурийского городского округа  
 
____________________А.Н. Черныш  

Глава  
Уссурийского городского округа   

____________________Е.Е. Корж 
 

consultantplus://offline/ref=B4A60E1A7010C59FC96C2EB999C2F2497CF7E216433CB1887FDC49DB32612A30019F2B90B199773728FC3F04CB984F7695DB4B0A9892C36B903AEEE1rCz1B

